

## Nr 255.

Av herr **Kant**, om tillägg till § 2 4:o tryckfrihetsförordningen.

Genom lagen den 14 juni 1917 om adoption har möjlighet beretts för fosterföräldrar att under betryggande former taga vård om hemlösa barn. i det att adoption kan äga rum genom domstols beslut.

Domstolarnas förhandlingar i dylika ärenden äro ej för närvarande omgärdade med någon sekretess. Emellertid är det tydligt, att såväl adoptants som adoptivbarns intressen kunna bjuda att ej omständigheter, som röra adoptionsförhållandet och som inför domstol framlagts, offentliggöras. Det är nämligen bland annat tänkbart, att ett adoptivbarns verkliga föräldrar i syfte att skandalisera en adoptant eller adoptivbarn, vilka befinna sig i lyckliga ekonomiska förhållanden, i egenlyttigt syfte kunna komma på tanken att i tryck offentliggöra förhållanden, som röra barnets härkomst. Även om barnets verkliga föräldrar, därest de hysa dylik avsikt, ofta lära, efter att hava satt sig i förbindelse med vederbörande adoptant eller adoptivbarn, förmå sig att avstå från en sådan tanke, ligger ju alltid den möjligheten nära till hands, att detta avstående mången gång kan hava kommit till stånd genom att vederbörande därför betingat sig en penningssumma från adoptants eller adoptivbarns sida. Även om nu antydda menliga påföljder av gällande tryckfrihetsbestämmelser ej inträffa, kan, om ett offentliggörande i tryck av avsedda förhållanden kommer till stånd, detta speciellt för adoptivbarnet medföra obehag, utan att ett sådant offentliggörande synes kunna vara till någon som helst nytta.

Ett ytterligare och viktigt skäl till bifall till motionen torde, vad beträffar offentliggörande i tryck från tredje mans sida av hithörande förhållanden, vara, att ett adoptivbarns verkliga föräldrar synas böra hava berättigade anspråk på att deras namn ej i skandalsyfte drages inför offentligheten.

Under sådana förhållanden synas åtgärder på lagstiftningens väg böra vidtagas för en förändring av gällande tryckfrihetsförordning. För ett lättare realiserande av ifrågavarande syfte torde i sinom tid åtgärder böra vidtagas för att särskilda protokoll upprättas över vid domstolar handlagda frågor rörande adoption.

För att vinna motionens syfte torde det därjämte bliva erforderligt att bestämma, att frågor om adoption handläggas inför lyckta dörrar.

Med hänsyn till vad anförts får undertecknad hemställa, att riksdagen för sin del behagade såsom vilande antaga följande förslag, avsett att införas i § 2 4:o tryckfrihetsförordningen efter under rubriken: »Vid föregående tillåtelse skola följande undantag ovägrigen iakttagas:»

Att i ärenden angående adoption, i vilka ärenden domstol bör förordna att förhandlingarna skola hållas inför stängda dörrar, protokoll över sådan handläggning samt därvid till underrätten ingivna handlingar i ärendet så ock högre rätts protokoll i samma ärende och däri efter meddelande av underrättens utslag inkomna handlingar ej må, utan Konungens särskilda tillstånd, utlämnas. Dock göres härigenom ej inskränkning i parts rätt att utbekomma protokoll och erhålla del av handlingarna i målet. Utgiver part eller annan, utan Konungens särskilda tillstånd, protokollet eller handlingen i tryck, straffes med böter från och med trettiofyra riksdaler sexton skillingar till och med trehundrafyrtio riksdaler sexton skillingar.

Stockholm den 31 januari 1921.

*Walter Kant.*